BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 660/2003/QĐ-BTM
	Hà Nội, ngày 04 tháng 6 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI SỐ 0660/2003/QĐ-BTM NGÀY 4 THÁNG 6 NĂM 2003 VỀ VIỆC CẤM LƯU THÔNG, KINH DOANH CÁ NÓC VÀ CÁC SẢN PHẨM CÁ NÓC TRÊN THỊ TRƯỜNG

BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
Căn cứ Nghị định 95/CP ngày 4/12/1993 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Thương mại;
Căn cứ Công văn số 681/CP-VX ngày 23/5/2003 của Thủ tướng Chính phủ về việc ngăn chặn ngộ độc cá nóc;
Sau chi trao đổi thống nhất với các cơ quan có liên quan.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Nghiêm cấm các hành vi lưu thông, chế biến, kinh doanh cá nóc và các sản phẩm cá nóc dưới mọi hình thức trên thị trường.

Tổ chức, cá nhân vi phạm sẽ bị xử phạt hành chính về hành vi kinh doanh (hoặc vận chuyển) hàng hoá cấm lưu thông theo các quy định hiện hành của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thương mại hoặc truy cứu trách nhiệm hình sự. Tang vật vi phạm đều phải được tịch thu, tiêu huỷ theo quy định.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 20 tháng 6 năm 2003.

Điều 3: Các ông Chánh văn phòng, Thủ trưởng các Cục, Vụ, Viện thuộc Bộ, Giám đốc Sở Thương mại, Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Phan Thế Ruệ
(Đã ký)